naculo suo, in corde tuo; maculam, et rugam. Maculam habet cor tuum, si maculatum est; rugam habet, si rugosum est. Tabulæ igitur in tabernaculo tuo deauratas habes, si bonum aliquid in corde agere proponis. Bases vero argentæ, si per hoc solius omnium inspectoris oculis placere concupiscis, et non propter hoc laudem ab hominibus quæris. Sub talibus deauratis bases non argentæ, sed plumbeas habent, qui bona quidem in animo agenda tractant, sed favorem per hoc popularem affectant. Argentum namque in igne clarius fit; plumbum vero liquescit et deficit: quia nimirum quando hi, qui Deo per bonum placere appetunt propositum, corripiuntur, bonitatis eorum claritas crescit; quando vero hos, qui hominibus placere cupiunt, ab eodem forte ore ventus detractionis pulsat, a quo prius ad eos aura favoris venire solebat, et intentionis eorum falsitas per quæsitæ laudis defectum se ostentat, tuncque quod bases eorum non argentæ, sed plumbeæ erant, apparet. Idcirco sint tabulæ tuæ deauratæ, sint et bases argentæ, ut pariter habeas et bonum propositum in cogitatione, et rectitudinem in intentione; ne peccatum incurras, quamvis recta in te præcesserit oblatio, dum recta non fuerit subsequuta divisio. Igitur et tabulæ deauratæ cogitationes mundas, et bases argentæ intentiones significant rectas.

CXLIII. Idcirco in ipsis tabulis per circuitum trium parietum a prima tabula parietis australis, usque ad primam tabulam parietis septentrionalis huc versam scribo, singulis syllabis in singulis tabulis positis: *Hæc tabulæ tabernaculi de lignis setim factæ, et undique deauratæ, animi sunt, et a malo prorsus mundæ, et in bono fortes cogitationes*. Et ad exordium hujus versus in prima tabula tres gradus facio; quia ut puræ et fortes sint animi nostri cogitationes, oportet ut habere conemur et in memoria stabilitatem, et in ratione claritatem, et in voluntate munditiam. Mens namque nostra per stabilitatem memoriæ debet roborari, et per claritatem rationis illuminari, et per munditiam voluntatis purificari. Roborari, ne inordinate defluat; illuminari, ne ignoranter caliget; purificari, ne eam macula ulla obfuscet. Caveat itaque memoria nostra a se esse dispersa; devitet ratio esse cæca; studeat voluntas esse munda, et erunt cogitationes cordis nostri et mundæ a malo, et fortes in bono. In ipsis autem basibus argenteis, quæ tabulis in pictura supponuntur, per circuitum a prima basi, quæ sub prima tabula parietis australis est, usque ad primam basim primæ tabulæ parietis septentrionalis suppositam, iste scriptus est versus singulis litteris in singulis basibus descriptus: *Bases argentæ, quibus deauratæ tabulæ imponuntur, rectæ sunt intentiones, quibus mundæ cogitationes innitantur*. Et iste nimirum versus distinctionem in pictura non habet; quia intentio nostra uniformis debet esse et simplex. In omnibus namque motibus nostris tam interius quam exterius hoc solum intendere debemus, ut soli Deo placeamus.

419 CAPUT IV.

De vectibus, et annulis, et de iconibus, quæ in tabulis et basibus positæ sunt.

CXLIV. Alta sunt hæc, profunda sunt hæc, et valde difficilia, et paucissimis possibilia. Ad perfectos namque pertinet tales cogitationes habere, et in ipsis cogitationibus tales intentiones. Et ideo habe post hæc in tabernaculo tuo vectes et annulos; vectes, inquam, laminis aureis coopertos, et annulos aureos, quibus iidem vectes immittantur. Vectes hi, qui de lignis quidem setim facti, sed laminis aureis vestiti sunt, fortia et clara sunt exempla Patrum præcedentium; et annuli aurei perpetuam claritatem, et claram perpetuitatem præmiorum eorundem sanctorum Patrum designant. In vectibus itaque ipsorum vides conversationem, et in annulis remunerationem. In vectibus meritum, in annulis præmium. In vectibus denique ipsorum laborem temporalem, in annulis coronas eorundem perennes. Idcirco in vectibus fines videntur; in annulis vero nullus valet finis videri: quia sanctorum afflictiones terminos habent; præmia vero sine fine durabunt. Hinc est, quod omnem, quem tolerant, laborem pro parvo habeant, dum quam magnum erit quod habebunt præmium pensant. Videte quam pro modico B. Paulus suos, suorumque concivium labores pensabat, qui dicebat: *Id quod in presenti est momentaneum, et leve pondus tribulationis nostræ* (II Cor. iv, 17). Pro modico tribulationem suam habuit, quam non solum levem, sed et momentaneam vocavit. Sed videte quam magnum præmium deputabat: ait enim: *Supra modum in sublimitate æternam gloriæ pondus operatur in nobis* (ibid.). Vere magnum illud fore prævidebat, quod supra modum sublime, æternum, gloriosum, et ponderosum sentiat. De utrisque vero, vectibus scilicet et annulis, loquens: *Non sunt, inquit, condignæ passionis hujus temporis ad futuram gloriam, quæ revelabitur in nobis* (Rom. viii, 18). Ac si aliis verbis diceret: Etsi ponderosi sint hi vectes quos portamus, ideo tamen tolerabiles nobis sunt et leves: quia de annulorum claritate, qua in fine sine fine decorabimur, assidue cogitamus. Sed quid sibi vult hoc, quod in capite unius vectis caput alterius intrabat, ut quasi unus vectis per circuitum trium parietum esse videretur, nisi quod in se virtutes viri sancti virtutibus conjungunt, ut unam in se et firmam sanctitatem, et sanctam firmitatem continere queant? Hinc Psalmista: *Ibunt, inquit, sancti de virtute in virtutem* (Psal. lxxxvii, 8). Ac si diceret: Ut firmiter tabernaculum stet, vectes vectibus conjunguntur. Subdit vero et de annulis quibus iidem vectes immittuntur: *Videbitur Deus deorum in Sion* (ibid.). Petrus etiam apostolus in morali tabernaculo vectes vectibus admonet esse jungendos, ita dicens: *Ministrate in fide vestra virtutem; in virtute autem, scientiam; in scientia, abstinentiam; in abstinentia, pietatem; in pietate autem, fraternitatis amorem; in amore autem fraternitatis, charitatem* (I Petr. i, 5, 6, 7). A fide incipit, et usque ad charitatem perve-